

Nico Salate Santone

 Abitazione :

 E-mail: ↓

 Telefono:

 LinkedIn: [nicosalatesantone](#)

 GitHub: [nsalatesantone](#)

Data di nascita: 06/01/1993 Nazionalità: Italiana

PRESENTAZIONE

Full Stack Developer con oltre dieci anni di esperienza in ambiente .NET. Nel tempo ho assunto un ruolo sempre più attivo nel guidare le scelte tecniche e contribuire alle decisioni architetturali. Progetto e sviluppo soluzioni software scalabili e mantenibili, trasformando esigenze complesse in soluzioni concrete, in collaborazione con team e stakeholder. Sono spesso un punto di riferimento tecnico all'interno del team, affiancando anche risorse più junior e favorendo la condivisione delle competenze.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Tesys Group

Città: Roma | Paese: Italia

[06/2024 – Attuale]

Full Stack .NET Developer | Full Remote

- Sviluppo di microservizi e batch per la gestione delle domande di pensione per invalidità civile.
- Integrazione di sistemi per gestione certificati medici, verbali e visite mediche.

Tecnologie impiegate: C#, .NET 6.0, .NET Core, .NET Framework 4.5, ASP.NET Web Forms, Entity Framework, Entity Framework Core, SQL, SQL Server, JavaScript, LinQ, Docker, RabbitMQ, Serena Dimensions.

Tesys Group

Città: Roma | Paese: Italia

[07/2019 – 06/2024]

Full Stack .NET Developer | Full Remote

- Sviluppo di applicativi web e batch per gestione domande di pensione e variazioni ufficio pagatore.
- Manutenzione e sviluppo di applicativi per gestione visite mediche e verbali.
- Sviluppo di applicativi intranet per la liquidazione pensionistica.
- Sincronizzazione dati tra sistemi con batch su database SQL Server.
- Ottimizzazione della gestione documentale per velocizzare l'elaborazione delle pratiche su SharePoint.

Tecnologie impiegate: C#, .NET Framework 4.5, ASP.NET (MVC, Web Forms), Entity Framework, SQL, SQL Server, JavaScript, LinQ, Serena Dimensions, SharePoint.

Tesys Group

Città: Roma | Paese: Italia

[11/2018 – 07/2019]

Full Stack .NET Developer

- Integrazione di un'intelligenza artificiale e sistemi di controllo SAP per la gestione di ordini per l'approvvigionamento di tabacco su tutto il territorio italiano.

Tecnologie impiegate: C#, .NET Framework, ASP.NET Web Forms, Entity Framework, SQL, SQL Server, Oracle, JavaScript, KnockoutJS.

Tesys Group

Città: Perugia | **Paese:** Italia

[07/2017 – 11/2018] **Full Stack .NET Developer**

- Sviluppo di applicativi HR per la gestione dei turni di lavoro e monitoraggio del personale.
- Sincronizzazione dati tra database SQL Server e Oracle.

Tecnologie impiegate: C#, .NET Framework, ASP.NET Web Forms, Entity Framework, SQL, SQL Server, Oracle, JavaScript, VueJS.

Tesys Group

Città: Roma | **Paese:** Italia

[04/2016 – 07/2017] **Full Stack .NET Developer**

- Reingegnerizzazione e manutenzione di applicazioni per la gestione delle dichiarazioni dei redditi per liberi professionisti in regime separato.

Tecnologie impiegate: C#, .NET Framework, ASP.NET Web Forms, Entity Framework, SQL, SQL Server, DB2, JavaScript.

Tesys Group

Città: Ariccia | **Paese:** Italia

[2014 – 2016] **Altre esperienze (dettagli su richiesta)**

Tecnologie impiegate: C#, .NET Framework, ASP.NET (Web Form, MVC), PHP, JavaScript, SQL, PL/SQL, MySQL, Oracle, SQL Developer, Toad, DOC1 Designer.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

[2022] **Tecniche di sviluppo ambiente Azure**

Tesys Group

Indirizzo: Via Cancelliera 60, 00072 , Ariccia, Italia |

[2019] **TypeScript & Angular**

Tesys Group

Indirizzo: Via Cancelliera 60, 00072, Ariccia, Italia |

[2017] **Web Architecture - Disegnare ed implementare applicazioni web**

Tesys Group

Indirizzo: Via Cancelliera 60, 00072, Ariccia, Italia |

[2013] **PL/SQL & Oracle Forms**

Tesys Group

Indirizzo: Via Cancelliera 60, 00072, Ariccia, Italia |

[2012] **IC3 - GS3 (Internet and Computing Core Certification)**

[2012] **Perito Ind.le Capotecnico – Specializ.: Informatica**
IIS Sandro Pertini – Indirizzo tecnico industriale (ITIS)
Indirizzo: Via Napoli 3, 00045, Genzano di Roma, Italia |

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: Italiano

Altre lingue:

Inglese

ASCOLTO A2 **LETTURA** B1 **SCRITTURA** A2

PRODUZIONE ORALE A2 **INTERAZIONE ORALE** A2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".